

## **Social- och omsorgsnämnden**

### **Hemsjukvård**

Laxå kommun bedriver hemsjukvård upp till sjuksköterskenivå för den sjukvård som bedrivs i det egna hemmet samt i särskilda boendeformer. De medicinska insatserna som bedrivs är vård som avser både yngre och äldre personer som är i behov av långvarigt medicinska insatser.

### **Rehabilitering**

Distriktsarbetsterapeuterna har kontakt med alla kommuninvånare som efterfrågar/har behov av rehabilitering i samband med funktionsbortfall. Insatserna sker i samband med hembesök och består av hjälp med att hitta strategier för att klara sin vardag, hjälpmedelsutprovning samt bostadsanpassning. Nämnden bedriver även s.k. hemrehabilitering.

### **Vård och omsorg – särskilda boenden**

Särskilda boenden finns i Laxå tätort, Hasselfors samt Finnerödja. Det finns dessutom en korttidsvård belägen i Laxå tätort för rehabilitering, växelvård samt palliativ vård. De särskilda boendena är uppdelade i ordinärt boende samt boende för personer med demensproblematik. Dessutom finns en dagvård för personer med demensproblematik. Dessutom finns ett ”servicehus” med cirka 60 lägenheter varav två lägenheter är s.k. avlastningslägenheter för tillfälligt boende.

### **Vård och omsorg – hemtjänst**

Hemtjänsten är indelad i områdena Laxå hemvård, Björkhagen, Finnerödja/Tived samt Hasselfors/Porla.

Arbetsgrupperna ansvarar bl.a. för hemtjänstinsatser enligt biståndsbeslut, delegerad hemsjukvård, larmmottagning från trygghetslarm mm.

### **Dagverksamheter**

Social- och omsorgsnämnden bedriver s.k. dagverksamheter i form av Träffpunkt 14 och Frivilligcentralen. Det är ”öppna verksamheter” i samverkan med frivilligorganisationer.

### **LSS (Lagen om stöd och service)**

Verksamheten i Laxå kommun består av två boenden med särskild service (Björkebo och Tallbacken), ett stödboende (Regnbågen), en daglig verksamhet samt personliga assistenter. Dessutom bedrivs verksamheterna ledsagare, kontaktperson samt avlösarservice.

## Individ och familjeomsorg

IFO består av barn- och familjegruppen där ärenden inom familjerätt, den sociala barnavården och ungdomsärenden handläggs och verkställs. Tidigt stöd till föräldrar kan ges genom familjecentralen Killevippen. Ekonomi- och vuxengruppen handlägger och verkställer ärenden inom försörjningsstöd, missbruk och övriga vuxna. Inom kommunpsykiatri handläggs och verkställs ärenden för vuxna psykiskt funktionshindrade, genom att stödja och komplettera. Behandling och diagnostisering ligger hos Örebro läns landsting.

Inom verksamheten finns också ett stödboende för psykiskt funktionshindrade.

Biståndshandläggning inom LSS och äldreomsorg görs av biståndshandläggarna.

## Mål för Social- och omsorgsnämnden

### Medborgare

Mål	Mätmetod	Styrtal
Fortsatt arbete med att utveckla frivilligcentralen tillsammans med medborgarna	Antal besök och aktiviteter	Antal besök skall öka med 20% och antalet aktiviteter med 5

### Utveckling

Mål	Mätmetod	Styrtal
En funktionsorienterad organisation med syfte att utveckla verksamheten skall utarbetas	Löpande uppföljning	Genomförs under 2011

### Ekonomi

Mål	Mätmetod	Styrtal
Ekonomi/kvalitet, korttidsvistelse inom LSS ska sjunka i kostnad	Budgetuppföljning	Minskade kostnader för korttidsvistelse i förhållande till nuvarande kostnad med bibehållen kvalitet